ARTIGOS 44, 46,47, 48, 50, 51 E 52 DO REGIMENTO INTERNO

O,

PROCESSO LEGISLATIVO N° 049/2022

PROJETO DE LEI N° 6.339/2022

PARECER N 12022

De autoria do Poder Executivo, o Projeto dispõe sobre a autorização para 
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 75.599,34 (setenta e cinco 
mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos) no Orçamento- 
Programa da Secretaria Municipal de Educação- SEMED, com recursos oriundos de
Superávit Financeiro.

O Crédito será para custear a contrapartida na aquisição de:

- 30 (trinta) parques infantis em madeira para as escolas municipais, no valor 
de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais), conforme Termo de 
Convênio n° 112/PGE-2021, firmado com o Governo do Estado; e

- 33 (trinta e três) notebooks para o Colégio Cívico Militar Almirante 
Tamandaré, no valor de R$ 13.199,34 (treze mil cento e noventa e nove reais e trinta 
e quatro centavos), conforme Termo de Convênio n° 145/PGE-2021, firmado com o 
Governo do Estado.

Após análise, as COMISSOES PERMANENTES DE EDUCAÇAO e de 
FINANÇAS E ORÇAMENTO emitem Parecer Favorável para que a Proposição 
seja deliberada pelo Plenário.